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Støt ”Set & Sket” sponsorerne - 

De støtter os 
 

Se fotos af vores sponsorer i bladet 
 

For rømmeser og andet godtfolk 

SET OG SKET 
PÅ RØMØ 
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Årgang 22  -  December 2023 

 

Læs også Set & Sket på www.romo6792.dk  

Rømødæmningen, oktober 2023 
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt vores kasserer: Niels Hobolt, 
Lyngvejen 7, Tlf. 31218700, Mail: nielshobolt@hotmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Danhostel Rømø Tlf. 31 21 87 00 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 
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Siden sidst...  

Vi er tidlig ud med at annoncere generalforsam-

lingen i Rømø Lokalråd den 27. februar 2024, 

og vi vil benytte lejligheden til at orientere om, 

at der jo skal vælges nye ildsjæle til bestyrelsen 

- både bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, 

men vi vil også være rigtig glade for ressource-

personer, der har lyst til at hjælpe med med for-

skellige opgaver, uden at forpligte sig derud-

over. Se annoncen side 4. 

Hvad arbejder vi med 

Vi har flere bolde i luften der skal gribes, og vi 

har besluttet, at uddelegere de enkelte opgaver 

til styrepersoner og ressourcepersoner, for at 

ikke alle skal lave alt. Vi skal huske, at det er 

frivilligt arbejde. Vi vil også være rigtig glade 

for ressourcepersoner, som ikke sidder i besty-

relsen, der har lyst til at hjælpe med forskellige 

opgaver, når der er behov for det. Der er mange 

spændende opgaver, vi kan blandt andet nævne 

den årlige tilflytterbrunch, arrangeret af Tønder 

Kommune. 

Udviklingsplanen 2025  

I forbindelse med Tønder Kommunes udvik-

lingsplan "Rømø 2025" har vi fra begyndelsen 

siddet med i følgegruppen med de aktører, der 

oprindeligt har været med til at lave udviklings-

planen. Ud over Tønder Kommune er de øvrige 

aktører Erhvervsråd Tønder, Turistforeningen, 

Nationalpark Vadehavet og andre relevante ak-

tører fra Rømø. Der er særligt et punkt som lig-

ger bestyrelsen meget nært; nemlig bosætning. 

Vi vil være med til at sikre at Rømø er et dejligt 

at sted at bo, med de nødvendige faciliteter, og-

så i fremtiden. 

Temaplanstrategien Lakolk 

Tønder Kommunes Kommunalbestyrelse god-

kendte den 26. oktober 2023 Temaplanstrategi-

en Udvikling af Lakolk Butikscenter og har ef-

terfølgende sendt den i offentlig høring. Som en 

del af beslutningen ønsker kommunen at holde 

dialogmøder med Turistforeningen, National-

park Vadehavet og Rømø Lokalråd.  

Det første møde er den 22. november 2023, og 

vi kan derfor ikke fortælle ret meget mere.  

Mødet skal først holdes efter deadline for  

Set & Sket.  

Vi opfordrer jer til at læse Temaplanstrategien, 

der er tilgængelig på www.toender.dk under hø-

ringer. Temaplanstrategien er i offentlig høring 

frem 22. december 2023, og bemærkninger el-

ler ændringsforslag skal sendes direkte til  

teknisk@toender.dk. Inden Temaplanstrategien 

vedtages, vil Kommunalbestyrelsen tager stil-

ling til de modtagne svar.  

Bosætning 

Vi arbejder for at etablere flere muligheder for 

at bosætte sig på øen, herunder almene lejeboli-

ger til forskellige målgrupper af fastboende. 

Dette går fint i tråd med Tønder Kommunes bo-

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

ligstrategi 2040. Lejeboliger fra den almene sek-

tor udlejes ikke til turister.  

Medborgerhuset 

Dette arbejde pågår stadig, og der planlægges et 

dialogmøde sammen med Tønder Kommune i 

starten af 2024 for at finde den bedste løsning 

for vores medborgerhus. 

Nærmere info følger. 

Hjemmesiden www.rømø6792.dk 

På vores hjemmeside er det muligt at annoncere 

aktiviteter mv. i foreningslivet eller arrangemen-

ter på øen. Vores hjemmeside er lidt «tam» og 

derfor giver vi hver forening mulighed for at op-

rette begivenheder i kalenderen og indlæg, så 

hjemmesiden opleves mere livagtigt og opdate-

ret.  

Set & Sket 

Har du lyst til at arbejde med vores blad, så bli-

ver vi glade for nye ideer og input. 

Så føler du, at du har lyst til at give en hånd med 

i vores arbejde, så overvej om ikke det var en 

god idé at stille op som bestyrelsesmedlem eller 

suppleant, eller bare som en ressourceperson til 

udvalgte opgaver. Du kan altid kontakte os for 

mere info. Skriv til romolokalrad@gmail.com, 

så kontakter vi dig. 

Venlig hilsen 
Christiane Terhart, Rømø Lokalråd  

Generalforsamling Rømø Lokalråd  

den 27. februar 2024 

Rømø Lokalråd indkalder hermed til generalfor-

samling den 27. februar 2024, kl. 19:00 i  

Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø. 

Dagsorden jf. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent, 2 stemmetællere og referent. 

2. Formanden aflægger beretning. 

3. Kassereren aflægger regnskab for foregående 

kalenderår og fremlægger budget for indeværen-

de kalenderår. 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

Valget gælder for 2 år. Genvalg kan finde sted. 

Der afgår 3 medlemmer i ulige år og 2 medlem-

mer i lige år. 

5. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.  

Valget gælder for et år. Genvalg kan finde sted. 

6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.  

Valget gælder for 1 år. Genvalg kan finde sted. 

7. Indkomne forslag. 

8. Eventuelt.  

Vel mødt!  

Bestyrelsen, Rømø Lokalråd  
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«Bæredygtig Fremtid Tønder» 

- har brug for en suppleant fra Rømø 

«Bæredygtig Fremtid Tønder» er en nystiftet 

forening, som blev dannet i forbindelse med den 

grønne omstilling i Tønder Kommune. Forenin-

gens formål er at styrke udviklingen og fælles-

skabet i Tønder Kommune.  

Hensigten er at øge bosætningen i Kommunen, 

og at gøre hele kommunen attraktiv at bo, leve, 

og drive erhverv i samt at gæste som turist, gen-

nem de midler, som afkastes af den grønne om-

stilling i Tønder. 

Foreningen realiserer sit formål gennem udlod-

ninger/støtte til tiltag i Tønder Kommune inden 

for:  

- Bosætning  

- Landdistrikts- og byudvikling  

- Iværksætteri  

- Almennyttige og sociale formål  

Jeg har op til stiftelsen deltaget i en arbejdsgrup-

pe for at foreningen blev til, men har ikke stillet 

op til bestyrelse. Til gengæld har jeg valgt en 

plads i repræsentantskabet. 

Til denne plads søger jeg nu en suppleant. Sup-

pleanten kan være en person, der er medlem af 

Rømø foreningen, og da alle fastboende jo er 

det, kan det snild være én af jer.  

Repræsentantskabet mødes 2 gang om året, og 

jeg skal nok gå til alle møder, men skulle jeg 

være forhindret, så træder suppleanten til. 

Hvis du vil høre mere om det, så kontakt mig på 

tel. 31 44 88 62 eller på mail 

c.terhart@gmail.com. 

Venlig hilsen 

Christiane Terhart 

 

Vennerne fortsætter kampen 

Foreningen Venner af Rømøs natur har igen haft 

en arbejdsdag for at forsøge at værne om øens 

natur. 

Vi havde lavet en aftale med Naturstyrelsen om, 

at måtte klippe Prunus serotina / Glansbladet 

hæg ned ved skovlegepladsen og i det åbne om-

råde ved søen bagved. 

Der mødte ca. 12 personer op, og vi gik i gang 

med håndsav og ørnenæb. Efter ca. halvanden 

time syntes vi, at vi havde gjort et godt stykke 

arbejde, og vi sluttede med kaffe og kage. 

Tak for indsatsen, det var dejligt, at vi fik klip-

pet så meget ned. 

Men der er jo masser af Glansbladet hæg overalt 

på øen, så vi håber, at flere efterhånden vil være 

med i kampen. 

 

Jonna Rasmussen 

Venner af Rømøs Natur 

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Støt Rømø Lokalråd 

Her er en opfordring til at blive støttemed-

lem af Rømø Lokalråd. Det håber vi selv-

følgelig, at mange vil gøre. Det kan gøres 

ved at indbetale 50 kr. pr person på  

MobilePay på 316020 eller direkte på  vo-

res konto i sparekassen 9839 8850465747. 

Rømø Lokalråd laver hvert år forskellige 

arrangementer for Rømø’s beboere. Rømø 

Lokalråd udgiver ligeledes Set & Sket  

6 gange årligt. Støttemedlemmer har mu-

lighed for at vinde en vingave hver gang  

Set & Sket udkommer. 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    

Havneby   6792 Rømø 

Formand Niels Jonny Vejrup  

tlf. 40 45 19 30 

Mail: njvejrup@gmail.com 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere velkommen. 
Så hvis I har kendskab til nogen, der er flyttet til Rømø,  

så giv os lige et praj !  

Rømø Lokalråd har også besluttet, at nybagte forældre får en velkommen- 
til-verden-buket. Så også her: Giv os lige et praj, tak.  

Christiane Terhart, Rømø Lokalråd, tlf.31448862 
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Sprogcafé / Sprachcafé  

Vil du lære tysk ?  

Möchtest du dänish lernen ?  

Som nyt tiltag vil vi i Sprogcafé 

tilbyde tandemlæring, der går ud på, at to per-

soner (eller små grupper) med to forskellige  

modersmål lærer hinandens sprog af hinanden  

i fællesskab. Ideen er, at vi “parrer” personer, 

der gerne vil lære hinandens sprog, f.eks. en ty-

sker, der vil lære dansk og en dansker, der vil 

lære tysk.  

Vi vil prøve at give jer nogle værktøjer, og så vil 

det herefter være op til jer selv at mødes og lære 

af hinanden fremover.   

Vi vil lave “tandem-dating-aften” i Sprogcafé  

i Medborgerhuset, torsdag den 11.01.2024  

kl.19.00-20.30.   

Vi har en del tyske deltagere i Sprogcafé, så hvis 

du er dansk og gerne vil lære tysk, så mød op 

denne aften, så prøver vi at finde en partner til 

dig/jer. Skriv gerne til Vita med en tilmelding, så 

vi kan finde stole nok frem. 

Mail: vilaha@gmail.com eller sms 31162447.  

 

Anna Elisabeth Jessen’s foredrag  

Tirsdag, den 24. oktober havde Rømø Menig-

hedsråd og Rømø Kunst- og Kulturforening i 

samarbejde arrangeret et spændende besøg af 

den sønderjyske forfatter Anna Elisabeth Jessen. 

I læsekredsen var vi så heldige, at hun kom tid-

ligt og mødte os til en debat om sin bog 

”Oblivion”, som vi netop havde læst. Hun fortal-

te os om sine bevæggrunde for bogen.  

Efter fællesspisning begyndte foredraget, der 

samlede et pænt antal tilhørere. Anna Elisabeth 

Jessen fortalte om et interessant liv med littera-

turstudie, journalistik og film. 

Men især blev tiden brugt til at gøre rede for til-

vejebringelsen af familiekrøniken ”Om hundre-

de år”, hvori også indgår historiske elementer fra 

hendes egen familie. Det blev en god aften med 

en energisk og veloplagt forfatter. 

Rigmor Petersen 

Rømø Kunst og Kulturforening 

Søndag den 5. november afholdte Rømø Hus-

holdningsforening det årlige bankospil. Denne 

gang de i fine lokaler hos Restaurant Diget på 

Enjoy Resorts og med cirka 100 deltagere. 

RHF vil gerne sige tak til alle, der støttede os til 

vores banko: Restaurant Diget på Enjoy Resorts, 

Rømø slagteren, Den gamle Købmandsgård,  

Atzen Honning, Daglig Brugsen Rømø, Ani og 

Ottos fisk, samt Havneby Kro. Tak for lån af lo-

kale og god forplejning. Og tak til alle jer, der 

kom og bakkede op.  

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Nye kendte ansigter på Hattesvej 11 

Lokalrådet har været på besøg hos Line Stenrøjl 

og Søren Kjærgaard Schmidt, som netop har 

købt Rømø-gården på Hattesvej 11 efter Connie 

Rotheisen og Arne Hansen.  

De fleste af jer kender dem vist godt. Line og 

Søren, begge 42 år, har sønnen Nor på 7 år, og 

en border terrier med navnet Humle. Line og 

Søren er begge opvokset her på øen, men har 

taget de første år af deres arbejdsliv på den  

jyske østkyst, i Vejle og i Kolding. Nu er de til-

bage igen, og eftersom de fortæller, var Søren 

vist drivkraften bag projektet, men Line var nok 

ikke så svært at overtale alligevel.  

Begge har gode muligheder for at arbejde hjem-

mefra. Line er grafisk designer, og arbejder en 

del for DGI. Ser vi «Royal Run» og det grafiske 

udtryk for andre sportsevents fra DGI, så har 

Line været på spil. Søren arbejder som teknisk 

support hos DeLaval (malkeløsninger), hvor 

han er undervejs et par dage om ugen rundt i 

hele Danmark.  

Deres søn Nor går i skole i Skærbæk, og som 

han siger, synes han rigtig godt om skolen, om 

lærerne, og naturligvis om sine nye kammerater. 

Han går faktisk i klasse med hans grandfætter 

Sejr. Det kan han godt lide! 

Nu vil de bruge den kommende tid til at falde 

helt på plads og blive dus med huset. De glæder 

sig i hvert fald over at være tilbage igen. 

Jeg har fortalt dem om hvad der rører sig på 

øen, om vores foreningsliv og om lokalrådets 

arbejde. 

Velkommen til Humle, Nor og Line og Søren - 

dejligt at have de unge mennesker tilbage på 

øen! 

Christiane Terhart 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Nedkørslen til Lakolk Strand 11.11.2023 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2023 

Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  
kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  

Hver tirsdag  Motionsvolleyball 15-80 år M/K v/RUI 
kl. 19.00-21.00 Gymnastiksalen Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  
kl. 19.00-19.30 Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/RUI  
kl. 19.00  Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Stavgang v/RUI  
kl. 09.30  Kontakt Inger på tlf. 30532622 for info  

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver onsdag  Hockey for 15-45 år m/k v/RUI 
kl. 19.30-21.00 Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre  
kl. 19.00-20.00 Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver søndag  Loppemarked (> uge 42)  
kl. 09.00-15.00 Vestergade 1 , 6792 Havneby Rømø 

 

December 2023 

Søndag 03.12 Gudstjeneste 1. s. i advent - De ni læsninger 
kl. 15.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 05.12 Herreværelset - frokost for øens mænd  
kl. 12.00  Præstegården, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Fredag 15.12 Julegudstjeneste for Rømø Børnecenter 
kl. 09.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 17.12 Gudstjeneste—3. s. i advent 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Lørdag 23.12 Gudstjeneste - Lillejuleaften 
kl. 14.30   & 16.00 Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Mandag 25.12 Gudstjeneste - Juledag  
kl. 09.00   & 10.30 (tysk) Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152  

Tirsdag 26.12 Gudstjeneste - Anden juledag  
kl. 09.00   Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152  
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Januar 2024 

Mandag 01.01 Gudstjeneste Nytårsgudstjeneste på dansk og tysk  
kl. 14.30 (DK) & 16.00 (D) Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 07.01 Gudstjeneste - 1. s. e. helligtrekonger 
kl. 09.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 09.01 Herreværelset - frokost for øens mænd  
kl. 12.00  Præstegården, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Torsdag 11.01 Madaften for medlemmer - Porng aften (se annonce) 
kl. 18.00   ’Æ fristej’ i Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Torsdag 11.01 Sprogcafé - ”Tandem-dating-aften  
kl. 19.00-20.30 Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Tirsdag 16.01 Tur til Matas Skærbæk (se annonce) 
kl. 18.00   -21.00 Afgang fra Statoil kl. 18.00   

Torsdag 18.01 Sangaften for medlemmer (se annonce) 
kl. 19.00   ’Æ fristej’ i Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Søndag 21.01 Gudstjeneste - 3. s. e. helligtrekonger 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Torsdag 25.01 Kom og lav mad sammen (se annonce) 
kl. 17.00   ’Æ fristej’ i Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Søndag 28.01 Gudstjeneste - Septuagesima 
kl. 09.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Februar 2024 

Torsdag 01.02 Høst af skaldyr på Rømø m/ROKUKU 
kl. ?    ? (se tid og sted på hjemmeside eller facebookside) 

Torsdag 01.02 Sangaften med Leif Band  
kl. 19.00   Musiklokalet i Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Fredag 02.02 Tilberedning af  skaldyr og spisning m/ROKUKU 
kl. ?    Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Onsdag 07.02 Wellness/fitness og spisning for RHF medlemmer  
kl. 15.00   -17.00 Enjoy Resorts, Vestergade 31, 6792 Rømø 

Iirsdag  27.02 Rømø Lokalråds generalforsamling 
kl. 19.00   Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Marts 2024 

Fredag 08.03 Rømø Lokalhistorisk Forenings generalforsamling 
kl. 19.30   Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 

Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 
Med forbehold for ændringer 

 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

http://www.roemoe.infoland.dk
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Håndværkervej 28, 6792 Rømø 
Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

Kan du huske…… 
hvor du gik på diskotek eller til bal på Rømø? 

 

 

 

  

 

Var det på Korvetten, CoCoon, Pink Cadillac, 

Vindrosen, Bastian eller et helt andet sted på 

Rømø?Vi efterlyser billeder af diskotekernes fa-

cader samt også indendørs billeder, og håber at 

nogen kan hjælpe os. Hvis du ikke vil overdrage 

billederne til arkivet, vil vi meget gerne låne 

dem til scanning. 

Kontakt venligst Lilly på tlf. 24672251 eller 

Mary-Anna på 51510518. 

Rømø Lokalhistorisk Forening 

Ledig lejlighed på Sønderbyvej 5 

Lejligheden er i skrivende stund (10. nov. 23) 

endnu ikke udlejet: 

Den midterste af de 3 lejligheder i Forstærker-

stationen, Sønderbyvej 5, Mølby, bliver snart 

ledig. 

Bygningen ejes af TDC, og ejendomschef  

Kjeld Stig Pedersen oplyser, at man vil kunne 

flytte ind fra medio oktober. Han oplyser endvi-

dere: 

- 5 værelser lejlighed på 130 m2 

- Husleje pr. måned kr. 4.810 

- A-conto vand kr. 500 

- El betales direkte til elforsyningen.  

Der er elvarme 

- Kontakt til mig via ksp@tdcnet.dk 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster kan afhentes ved  
Poppelgården, Lyngvejen 7, 6792 Rømø 

Man kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet kan indbetales på vores konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang:  
 

Birgit Holm, Stormstræde 8 

 

Kirsten Rasmussen, Prilen 37 
 

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 
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Hvor kommer decemberlyset fra? 

Når du en december aften kommer kørende ad 

Rømødæmningen, måske på vej hjem eller i 

sommerhus, bliver du budt velkommen, allere-

de midt på Dæmningen, af et lys, juletræslys, 

som står ved nedkørslen til Rømø. 

Jeg, som mange med mig, bliver glad og føler 

mig velkommen til øen. 

Hvor kommer de lys fra, hvem sætter dem der? 

I 1966 blev Rømø Handel- og Håndværkerfor-

ening oprettet. Det skete på Hotel Nordly. Me-

get hurtigt, efter oprettelsen, dukkede ideen om 

juletræer i december op.  

Der blev truffet beslutning om, at rejse juletræ-

er flere steder på øen.  

I Juvre og Toftum i nord, midt på øen, ved 

Dæmningen og i Kongsmark og mod syd i 

Mølby og ved Færgegården i Havneby. 

Efterhånden som foreningen mistede muskler, 

indskrænkede det sig til kun at være ved Dæm-

ningen. 

På et tidspunkt var Handel- og Håndværkerfor-

eningen blevet så lille, at den ændrede navn til 

Juletræsforening. De midler der var i kassen 

blev brugt til at rejse træerne ved Dæmningen. 

Da der ikke kom indtægter, der var ingen til at 

betale kontingent, slap pengene lige så stille op. 

Udgifterne til træer, lyskæder og strøm, ændre-

de sig ikke. 

De mennesker der, frivilligt, havde sørget for at 

træerne kom op, havde valget mellem at stoppe 

med at byde velkommen til Rømø i december 

med Juletræer ved Dæmningen, eller bede om 

økonomisk hjælp. De valgte det sidste. 

Sidste år blev træerne sponsoreret af Enjoy Re-

sorts og Esmark Feriehusudlejning og i år er det 

Rømø Cykler ved Tom Maas, der stiller midler 

til rådighed. 

Der er fire mennesker, der sørger for, at træerne 

kommer på plads: Knud Rasmussen, Claus  

Cornelsen, Sten Nelting og Jens Christian  

Latter. Arbejdet er frivilligt og ulønnet, men for 

at de kan udføre det, kræver det at der bliver 

tilført midler. 

Man kan, med rette, undre sig over, at underteg-

nede skrive i Set og Sket om dette emne. 

Grunden til det er, at Juletræsforeningen ikke er 

en forening med vedtægter mm., hvilket giver 

problemer i forhold til bankvæsenet. Derfor har 

Rømø Kunst og Kulturforening lagt CVR num-

mer til Juletræsforeningen. 

Økonomisk og styringsmæssigt, er Juletræsfor-

eningen en selvstændig, selvbestemmende del 

af Kunst og Kulturforeningen. Støtter man Jule-

træsforeningen, støtter man ikke Kunst og Kul-

turforeningen, og omvendt. 

Har man lyst til at støtte Juletræerne ved Dæm-

ningen, kan man indsætte et beløb på konto-

nummer 5989 4002183. 

Vil man gerne vide mere om Handel- og Hånd-

værkerforeningens historie, kan man henvende 

sig på Rømø Lokalarkiv. Her vil man finde re-

ferater, regnskaber mm. 

Jacques Thierry 

Fmd. Rømø Kunst og Kulturforening 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Hvad rører sig i Kunst – og kultur-

foreningen Rokuku ? 

Foreningen har lagt planer med mangfoldige til-

tag. 

Den 11.11.2023 tog vi en tur til Aabenraa, til 

Brundlund Slot Museet for at dykke ned i billed-

kunstneren Franciska Clausens univers. Turen 

blev afrundet med fælles spisning på restaurant  

i byen. 

Efter julefornøjelserne og nytårskuren samt ef-

tervirkningerne gentager vi vores årlige skal-

dyrsdag, 

Nærmere bestemt bliver det den 1. og 2. februar 

2024. Traditionen tro og med vejrgudernes  vel-

vilje henter vi østers og muslinger i Vadehavet 

på Rømø.  

Den efterfølgende dag bliver herlighederne til-

beredt ved fælles indsats i Medborgerhusets 

køkken. Og endelig finalen er vores fælles spis-

ning, en gourmetoplevelse ledsaget af tilsvaren-

de drikkevarer, råhygge pur i Medborgerhusets 

lokaler. 

Hvert år besøger vi en lokal kunstner for at  

skifte bekendtskab med dens kunstneriske  

virke og kunstnerens omgivelser og det er  

planlagt i marts måned 2024.  

Bl.a. har Hanne i Højer, en dygtig væverske  

fortalt om hendes levevej som kunstner. 

Vi glæder os vist alle til forårets genkomst ikke 

mindst til synet af fugleflokkene, som vender 

tilbage fra deres togter blandt dem den smukke 

trane.  

 

Mon ikke vi får øje på den i Kongens Mose og 

Draved Skov, som vi vil genbesøge om foråret. 

En dygtig stedkendt guide står igen til rådighed 

for os. 

Endnu en begivenhed i maj måned ligger i dva-

le, vi skal besøge Christiansfelds seværdigheder, 

den by som er udnævnt som Verdens Kulturarv. 

Og til sidst og ikke mindst vil vi røbe, at et af 

foreningens bestyrelsesmedlemmer vil kaste sig 

ud i at tilrettelægge en tur til Holland, hvor en 

stedkendt guide vil vise os rundt. 

Vi håber at nogle af vores tiltag har vakt jeres 

interesse. 

Lad mig lige nævne at malerværkstedet, om 

mandagen kl.10.00 og sløjd værkstedet, om tirs-

dagen kl. 10.00 slår dørene op, men tiderne kan 

ændre sig. 

Ved spørgsmål eller henvendelse kontakt: 

www.rokuku.dk eller thierry@bbsyd.dk . 

Men indtil da ønskes i en God Jul og et Frede-

ligt Nytår 

Til kalenderen 

01.02.2024 høst af skaldyr på Rømø 

02.02.2024 tilberedelsen og spisning af skaldyr i 

Medborgerhuset 

Mødested og tid sker ved henvendelse til thier-

ry@bbsyd.dk eller www.rokuku.dk 
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Sjov motion 

Vi fik én ny spiller - vi ville så gerne være 

et par flere ;-) 

I rigtig mange år har vi været en flok m/

k’er, der har spillet volleyball hver tirsdag. 

Og fået god motion og haft det rigtig sjovt 

(inkl. 3. halvleg). 

Vi har vel alle årene været ca. 9-10 spille-

re, og selv om man ideelt set skal være 6 

personer på hver side af nettet, kan det fint 

gå med 3-4 personer. 

Desværre er der et par spillere, der af for-

skellige grunde har måttet stoppe, så nu er 

vi kun 7 spillere (4 kvinder og 3 mænd, 

som alle har rundet de 50). Det er ikke no-

get krav at man skal have rundet de 50. 

Ofte er der et par stykker, der er forhindre-

de, hvilket gør, at vi så kun er 3-4 perso-

ner, og dermed ikke nok til at kunne spil-

le, hvilket er rigtig træls. 

 

 

Derfor: Vi ville så gerne, at der kom et par 

spillere mere. Du skal være så velkom-

men.  

De 3 første gange er ”prøvegange”. Vi 

spiller hver tirsdag kl. 19 (eller: ville ger-

ne spille) Medborgerhusets gymnastiksal. 

Prøv! Vi tror, du vil synes om det! For evt. 

ikke at komme forgæves, så meld dig ger-

ne til kontakt-sms-listen, hvor du bliver 

informeret om, hvis det evt. er aflyst.  

Kontaktperson: Kim Wittrup (29468641) 

Hilsen Rømø U.I.F. 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Rømø Musikfestival 2024 

Som vi skrev i august-udgaven af ”Set og Sket”, 

manglede vi i den grad folk, der ville yde en  

frivillig indsats, hvis der også skulle være en 

Rømø Musikfestival 2024.  

Vi indkaldte så til hjælpermøde den 6. septem-

ber, hvor man kunne komme med idéer til ar-

bejdsbesparende ændringer - og idéer i øvrigt, 

og melde sig som hjælper. Der mødte 12-14 per-

soner op. Desuden havde 4-5 meddelt, at de des-

værre var forhindret i at komme. 

I styregruppen var Lars Frederiksen heldigvis 

villig til at indtræde, og Bodil Thye og Kim Wit-

trup var villige til at fortsætte, så med tilsagn fra 

en del af de fremmødte samt idéer til arbejdsbe-

sparende foranstaltninger, havde styregruppen 

mod på at afholde musikfestival også i 2024 - 

dog ændres datoen fra at være den sidste lørdag 

i juni til den førstelørdag i juli, altså lørdag den 

6. juli 2024 i skolegården ved Medborgerhuset. 

Hovedårsagen til ændringen er at undgå sam-

menfald med Skærbæk Open Air. 

Frivillige hjælpere: Vi har både brug for hjælpe-

re til at indrette festivalpladsen i dagene op til, 

til diverse opgaver under festivalen samt til  

oprydning og nedtagning efter festivalen. Der er 

opgaver for alle, og man bestemmer selvfølgelig 

selv, hvad og hvor meget man vil påtage sig. 

Hvis du helt klart har meldt dig som hjælper, er 

det helt fint, og tusind tak for det, men hvis du 

endnu ikke har, eller er i tvivl, så vær sød og 

meld dig, så vi i styregruppen ligesom trygt kan 

se festivalen i møde, velvidende at vi har hjæl-

perne på plads. Henvend dig til Bodil Thye 

(42312074), Lars Frederiksen (22222780) eller 

Kim Wittrup (29468641). På forhånd tak. 

N.B. Ikke mindst når det drejer sig om frivilligt 

arbejde, er det begrænset, hvor bindende man 

kan betragte et tilsagn om at hjælpe. Det gør vi 

således heller ikke - der kan jo komme noget i 

vejen. Vi regner med at indkalde til hjælpermø-

de en måneds tid inden festivalen. 

Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle 

en glædelig jul og et godt nytår. 

Musikhilsner fra Rømø Musikforening 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Herreværelset åbner dørene 

Herreværelset i konfirmandstuen i Rømø Præ-

stegård er for alle øens mænd, der uanset alder 

kunne tænke sig at spise frokost sammen en ti-

mes tid.  

Næste gang er tirsdag den 5. december, hvor 

der også vil være risalamande. Og gangen efter 

er tirsdag den 9. januar, begge gange kl. 12.00 

og begge gange med tilmelding senest sønda-

gen før, altså henholdsvis den 3. december og 

7. januar. Tilmelding kan ske til et medlem af 

herreværelserådet, som består af:  

Knud Jensen 4059 5694 

Ejnar Jepsen 7475 5351 

Laust Petersen 3051 5214 

Flemming Thrane 2083 3790 

Ian Ørtenblad 7475 4106 

Er der nogen, der har svært ved at komme frem, 

så sig det ved tilmelding, så finder vi en løs-

ning.  

Venlig hilsen herreværelserådet 

Advent med de ni læsninger 

Søndag den 3. december kl. 15.00, første søn-

dag i advent, holdes der gudstjeneste med de ni 

læsninger, som bliver varetaget af øens konfir-

mander. De ni læsninger er en gammel engelsk 

skik, der hos os er blevet en adventstradition. 

Efter gudstjenesten er der en kop kaffe med lidt 

godt til i våbenhuset.  

Venlig hilsen Ian 

 

 

Nytårsgudstjeneste med bobler 

Mandag den 1. januar kl. 14.30 holdes der nyt-

årsgudstjeneste i Sankt Clemens Kirke, hvor 

der bliver lejlighed til at fundere over årsskiftet 

i en gudstjenstlig sammenhæng med ro og tid 

til eftertænksomhed. Efter gudstjenesten er der 

kransekage og bobler i våbenhuset. 

Weihnachtsgottesdienst 

Ganz besonders Weihnachten haben viele 

Sehnsucht nach altbekanntem. Der Weihnachts-

gottesdienst in der Muttersprache, alte, bekann-

te Lieder, die an Kindheitserlebnisse 

anknüpfen. Wir laden ein zum deutschsprachi-

gen Weihnachtsgottesdienst am Montag, den 

25.12.2023 um 10.30 Uhr in unsere Sankt Cle-

mens Kirche auf Rømø. Dort singen wir ge-

meinsam und hören die bekannten Worte, aber 

doch dann jedes Jahr wieder neu:  „Es begab 

sich aber zu der Zeit … “.  

Pastorin Dorothea Lindow 

 Gottesdienst an Neujahr 

„Alles, was ihr tut, geschehe in Liebe“. Dazu 

fordert der Apostel Paulus auf und zugleich ist 

dieser Satz die Jahreslosung, die über dem 

neuen Jahr steht. Herzliche Einladung zum er-

sten deutschsprachigen Gottesdienst am Neu-

jahrstag, Montag den 01.01.2024, nachmittags 

um 16.00 Uhr in der Sankt Clemens Kirche auf 

Rømø. Seid Willkommen in unserer schönen 

Kirche, Einheimische und Zugezogene, Durch-

reisende und Urlauber!  

Pastorin Dorothea Lindow 
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 



- 19 - 

 

Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse:  
 

Bestyrelsen kan kontaktes pr. e-mail  
via den fælles e-mail  

romolokalrad@gmail.com 

 

Formand:  Christiane Terhart 
Sælstræde 3 
Tlf.: 31448862 

Næstformand: Ditte Hviid 
Prillen 18 

Sekretær:  Linda Atzen 
Havnebyvej, 65 
Tlf. 40355401 

Kasserer: Niels Hobolt 
Lyngvejen 7 
Tlf. 31218700 
 
Bestyrelsesmedlem: Tom Maas 
 

1, Suppleant: Lena Boulton Hansen 
Juvrevej 99 
Tlf: 60202824 

2. Suppleant: Jette Larsen  
 

 
Kontakt os gerne, hvis du har nogle  

idéer til vores arbejde. 
 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder at støtte udgivelsen af dette 

blad - se mere på side 5. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


